



چهارشنبه 25 مرداد 1391 - 26 رمضان 1433 - 15 آگوست 2012

درگذشت ابن زمسلكاني فقيه، قاضي، محدث، اديب و شاعر در سال 727 هجري قمری ...

درگذشت ابن زمسلكاني فقيه، قاضي، محدث، اديب و شاعر در سال 727 هجري قمری ابن زمسلكاني فقيه، قاضي، محدث، اديب و شاعر دمشقي در سال 727 هجري قمری درگذشت. ابن زمسلكاني در سال 707 هجري نظارت بیمارستان نوري و تولیت خزانه عالی و دیوان نایب السلطنه شام را به عهده گرفت. همچنین وکالت بیت المال و کتابت دیوان انشا دمشق را به عهده دار بود. ابن زمسلكاني در دارالحديث اشرفیه حدیث، فقه و تفسیر تدریس می‌کرد و از سال 724 هجري که به مقام قاضي القضاة حلب انتخاب شده تدریس را همچنان ادامه داد. «البهران الکاشف عن اعجاز القرآن» از آثار مهم ابن زمسلكاني به شمار می‌رود.

آغاز عملیات عاشورای 3 در سال 1364 هجري شمسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات عاشورای 3 را با رمز یا سید الشهداء در سال 1364 هجري شمسی آغاز کرد. این عملیات در مدت يك روز و در منطقه عملیاتی شمال فکه با موفقیت به انجام رسید. در پایان عملیات عاشورای 3 تجهیزات دشمن در شمال فکه کاملاً منهدم شد و شماری از افراد دشمن به اسارت سپاه اسلام درآمدند.

در گذشت آیت الله العظمی سبزواری در سال 1372 هجري شمسی آیت الله العظمی سبزواری از مراجع برجسته عالم تشیع در سال 1372 هجري شمسی درگذشت. وی پس از کسب مراتب عالی اجتهاد به مدت 47 سال دانش گسترده خود را در فقه، اصول، تفسیر، حدیث در اختیار طلاب حوزه علمیه نجف قرارداد. از این عالم جلیل القدر آثار ارزشمندی بجای مانده که از آن میان می‌توان به «مُهَدَّبُ الاحکام» در 30 جلد که يك دوره کامل فقه استدلالی است و «مواهبُ الرحمن فی تفسیر القرآن» در 30 جلد درباره تفسیر قرآن اشاره کرد. گفتنی است که آیت الله سبزواری در رهبری قیام مردم نجف و کربلا سهم بسزایی داشت؛ به همین علت شدیداً تحت نظر مأموران امنیتی رژیم عراق بود.

در گذشت استاد حسین لاهوتی معروف به صفالاهوتی در سال 1378 هجري شمسی 5 سال پیش در چنین روزی - 25 مرداد ماه سال 1378 هجري شمسی: استاد حسین لاهوتی معروف به صفالاهوتی از شاعران نامدار معاصر در سال 1378 هجري شمسی در 73 سالگی درگذشت. او متولد کاشان بود و در خانواده ای پرورش یافت که اعضای آن جملگی اهل علم و فضیلت و ادب بودند. صفالاهوتی در پایان تحصیلات متوسطه به تهران آمد و در بانک صنعتی مشغول به کار شد. او در سال 1328 شمسی پس از تأسیس سازمان ریشه کنی مالاریا به این سازمان منتقل شد. وی سالها در سراسر کشور پایتختهای مختلفی همچون مدیریت عملیات صحرائی و بازرسی فنی فعالیت داشت. از آثار صفالاهوتی منظومه «ساغر و سامان» و تدوین و تصحیح آثار «نور الدین محمد متخلص به نجیب کاشانی» را می‌توان نام برد.